
UCHWAŁA NR XL/321/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

Na podstawie art.41 ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz.1119) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok .  

2) uchwala nr XXXVI/299/2021 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 10 września 2021 r. w sprawie 
zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krynica Morska. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Jaworska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/321/2021 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Krynicy Morskiej na rok 2022 
WSTĘP 

1. Obowiązek corocznego uchwalania gminnego programu wynika z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2021 r., poz.1119) oraz art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. z 2020 r. poz.2050 z późn. zm). 

2. Program opracowano w oparciu o w/w ustawy, uwzględniając wymienione tam zadania  realizowane na 
szczeblu gminnym, jako zadania własne, a także uwzględniając cele operacyjne dotyczące profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym 
Programie Zdrowia, o którym mowa w art.9 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 
publicznym (Dz. U.z 2021 r. poz. 1956) oraz zgodnie z rekomendacjami Krajowej Rady Regionalnych Izb 
Obrachunkowych oraz Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GPPiRPA) oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii (PN) stanowi element Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych opracowanej w 2015 r. na lata 2016-2026. W strategii wytyczono m.in. kierunki działań na 
rzecz profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, jakie powinny być podejmowane i realizowane 
w okresie do 2026 roku.Ponadto w gminnym programie zaplanowano środki finansowe na realizację 
zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii, jako zadania własne zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Realizacją programu GPPiRPA oraz PN zajmuje się Urząd Miasta 
Krynica Morska przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwanej 
dalej Komisją, w której składzie działają wykwalifikowane osoby przygotowane do pracy na rzecz 
tworzenia koalicji trzeźwości na terenie miasta. 

4. Koordynatorem realizacji programu jest członek Komisji pełniący obowiązki Pełnomocnika Burmistrza 
Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Rozdział 1. 

CEL GŁÓWNY 

§ 1.  

Cel główny realizacji programu to profilaktyka uzależnień wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, efektywne 
rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz narkomanii, integracja społeczna osób uzależnionych. 
Podejmowane przez realizatorów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani działania mają na celu również udzielanie pomocy 
rodzinom, w których występują problemy przemocy psychicznej i fizycznej. Cele programu realizowane 
będą z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie z koncepcją projektowania 
uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, oraz potrzebami osób 
z różnymi niepełnosprawnościami. 

Rozdział 2. 

 CELE SZCZEGÓŁOWE REALIZACJI PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 1



§ 2.  

1. Promocja zdrowego stylu życia. 

2. Skuteczne przeciwdziałanie uzależnieniom. 

3. Racjonalna i efektywna profilaktyka problemowa. 

4. Profesjonalna pomoc terapeutyczno – profilaktyczna. 

5. Wyrównywanie szans rozwojowych. 

6. Ograniczanie przemocy w rodzinie. 

7. Wzmacnianie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu. 

Rozdział 3. 

 DZIAŁANIA PLANOWANE W OSIĄGNIĘCIU CELÓW 

§ 3.  

1. Organizowanie działań zwiększających dostępność terapeutyczną i rehabilitacyjną dla osób 
uzależnionych. 

2. Opracowanie i wdrożenie programów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, opracowanie 
i wdrożenie standardów profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 

3. Wdrożenie profesjonalnych programów profilaktycznych. 

4. Rozwijanie pomocy socjoterapeutycznej poprzez organizację zajęć socjoterapeutycznych i opiekuńczo-
wychowawczych dla dzieci i młodzieży. 

5. Przygotowanie programu edukacji rodziców. 

6. Propagowanie ulotek promujących zdrowy tryb życia. 

7. Prowadzenie systematycznych badań określających skalę zjawisk dysfunkcyjnych i potrzeb pomocowych. 

8. Inicjowanie współpracy regionalnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii 
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Rozdział 4. 

REALIZACJA ZADAŃ WŁASNYCH WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY O WYCHOWANIU 
W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI ORAZ PRZECIWDZIAŁANIU 
NARKOMANII W ROKU 2022 

§ 4.  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu: 

1) Działalność punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin. W ramach realizacji zadań 
własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
zgodnie z celem operacyjnym Narodowego Programu Zdrowia- upowszechnianie informacji 
dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinach, 
w szczególności z problemem alkoholowym podejmuje się działania realizowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krynicy Morskiej na rzecz zmniejszenia 
skutków alkoholizmu, poprzez działalność punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków 
ich rodzin. Podstawowe zadania punktu konsultacyjnego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 2



a) motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i osób współuzależnionych do podjęcia 
psychoterapii w zakładach lecznictwa odwykowego, 

b) motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych do zmiany szkodliwego 
wzoru picia, 

c) udzielania wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

d) rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji 
o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

e) inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

f) gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji 
poszczególnych służb i instytucji. 

W celu zwiększania dostępności i podniesienia jakości pomocy dla członków rodzin z problemem 
uzależnień, dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym oraz 
udzielenia specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzicom,których dzieci upijają się w ramach punktu 
konsultacyjnego planuje się udzielania fachowego wsparcia poprzez indywidualne porady psychologiczne 
dla członków rodzin dysfunkcyjnych oraz prowadzenie dyżurów w punkcie konsultacyjnum również przez 
terapeutę uzależnień. Zadaniem punktu konsultacyjnego jest upowszechnianie informacji,bieżącą 
aktualizację baz danych i ich udostępnianie na temat dostępu do działań profilaktycznych,interwencyjnych, 
pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od alkoholu, od 
środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin. 
Członkowie komisji zwiększają dostępność do istniejących form wsparcia, poszerzają i udoskonalają oferty 
leczenia uzależnienia od alkoholu, w tym o programy ograniczania picia alkoholu, oraz popularyzują metody 
mające naukowo dowiedzioną skuteczność w celu zwiększania oferty działań zmierzających do aktywizacji 
zawodowej i społecznej osób uzależnionych od alkoholu i osób uzależnionych od środków odurzających, 
substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin. Członkowie komisji 
podejmują działania interwencyjne i edukacyjne adresowane do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

2) Finansowanie programów psychoterapii uzależnienia dla wybranych grup pacjentów. 

Finansowanie zajęć terapeutycznych dla młodzieży i ich rodzin. Zgodnie z celem operacyjnym Narodowego 
Programu Zdrowia- planuje się prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód 
wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież. Programy terapii dla młodzieży nie mogą opierać się 
na tych samych założeniach, co programy dla dorosłych, tym bardziej, że większość pijących alkohol czy 
biorących narkotyki młodych ludzi nie jest uzależniona. Młodzież wymaga innego podejścia, uwzględnienia 
w programie faktu używania różnych substancji psychoaktywnych, specyfiki wieku rozwojowego, 
konstruktywnego zapewnienia czasu wolnego, uczestniczenia w grupach rówieśniczych. W ramach 
programu terapii dla młodzieży integralną część programu stanowić maja również zajęcia edukacyjno-
terapeutyczne dla rodziców/opiekunów. 

3) Powołanie biegłego w przedmiocie uzależnienia: 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007 r. (Dz.U.2007 Nr 250 poz. 1883 ze zmianami) 
w sprawie biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu określa tryb powołania biegłych, zasady 
sporządzania opinii oraz warunków i sposobu dokonywania badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 
Badania mogą przeprowadzić biegli psycholodzy i psychiatrzy, którzy odbyli szkolenia z zakresu 
diagnostyki uzależnienia, podstaw terapii uzależnienia od alkoholu, orzecznictwa i metod krótkiej 
interwencji motywującej do terapii oraz szkolenie z zakresu aktualizacji wiedzy o uzależnieniu. Opinia 
powinna być opracowana wspólnie przez psychologa i psychiatrę.Komisja podejmuje czynności zmierzające 
do orzeczenia o zastosowania wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego na podstawie m.in. opinii biegłych stąd też planuje się 
przeprowadzanie w roku 2022 opinii biegłych co do stopnia uzależnienia od alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 3



2. Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii skierowana do mieszkańców Krynicy Morskiej ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży realizowana będzie poprzez: 

1) Programy profilaktyczne: 

Główny cel profilaktyczny realizowany jest przez inicjowanie działań w trzech kierunkach: 

a) promowanie zachowań prospołecznych i prozdrowotnych, 

b) przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu, narkotyków oraz stosowania przemocy, 

c) promocja aktywności fizycznej, popularyzacja sportu jako zdrowy styl życia. 

Na terenie miasta realizowane są kampanie społeczne, spotkania, spektakle, koncerty, widowiska, które na 
celu mają profilaktykę uzależnień wśród mieszkańców. Prowadzone działania edukacyjne, w tym kampanie 
społeczne, adresowane są do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców na 
temat zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu, z używania środków odurzających, substancji 
psychotropowych i NSP, a także z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie 
może prowadzić do uzależnienia. W Szkole Podstawowej w Krynicy Morskiej corocznie organizowane są 
warsztaty, zajęcia profilaktyczno-edukacyjne, spektakle dla różnych grup wiekowych o tematyce 
dostosowanej do wieku odbiorców. Prowadzone są zajęcia artystyczne, teatralne, tj. tworzenie plakatów 
profilaktycznych oraz scenek rodzajowych promujące zdrowy stylu życia. W roku 2022 w dalszym ciągu 
GKRPA promować będzie prozdrowotny,aktywny, wspierający rodzinny styl życia oraz atrakcyjne dla 
dzieci i młodzieży zachowania prospołeczne, jako alternatywę wobec wielu patologii szczególnie używania 
alkoholu, narkotyków i stosowania przemocy. Ważnym aspektem jest przeciwdziałanie powstawaniu 
nałogów i patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży w środowisku lokalnym poprzez angażowanie jej 
w profilaktyczną działalność twórczą, sportową i społeczną. 

2) Działalność informacyjno – edukacyjna: 

Zgodnie z celem operacyjnym Narodowego Programu Zdrowia jest poszerzanie i udoskonalanie oferty, 
upowszechnianie oraz wdrażanie uniwersalnych programów profilaktycznych rekomendowanych w ramach 
Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w tym programów 
profilaktyki uniwersalnej, które biorą pod uwagę wspólne czynniki ryzyka problemów alkoholowych 
i innych zachowań ryzykownych i czynniki chroniące, wspierające prawidłowy rozwój planuje się spotkania 
mieszkańców z terapeutami uzależnień, psychologami mające na celu zwiększenie wiedzy opiekunów na 
temat zagrożeń wynikających z sięgania po środki odurzające, sposobów rozpoznawania i reagowania na 
problem uzależnień w rodzinie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Planuje się prowadzenie 
i upowszechnienie programów profilaktycznych w zakresie problemów alkoholowych wśród osób dorosłych, 
w tym w szczególności w miejscu nauki lub pracy oraz poszerzenie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie 
oraz wdrażanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i wychowawców 
sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży poprzez organizację 
profilaktyczno-edukacyjnych warsztatów dla rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Krynicy Morskiej. 
Zgodnie z celem operacyjnym Narodowego Programu Zdrowia-podnoszenie kompetencji przedstawicieli 
instytucji działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 
2022 przewidziano również środki na szkolenia pracowników oświaty i służby zdrowia. Postanowiono 
również przeznaczyć fundusze na szkolenia dla instruktorów prowadzących profilaktyczne zajęcia sportowe. 
W ramach rozwijania systemu kształcenia, doskonalenia zawodowego i odpowiedzialności zawodowej 
specjalistów psychoterapii uzależnień i instruktorów terapii uzależnień planuje się szkolenia dla członków 
komisji, terapeutów i socjoterapeuty. W ramach podnoszenia kompetencji przedstawicieli instytucji 
działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, w tym 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie planuje się szkolenia dla członków zespołu 
interdyscyplinarnego. Corocznie przewidziane są środki finansowe na doszkalanie członków komisji służące 
podniesieniu ich kwalifikacji oraz uniknięciu rutyny i wypaleniu zawodowemu. Szkolenia mają istotny 
wpływ na poziom pracy komisji, pozwalają wprowadzać standardy opracowane przez specjalistów oraz 
uniknąć błędów w pracy z osobami uzależnionymi i ich rodzinami. Pomagają również efektywniej wydawać 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 4



środki finansowe, ucząc jakie wydatki są rekomendowane. W celu podnoszenia kompetencji osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych oddziaływań profilaktycznych oraz udzielających 
pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym planuje się szkolenia dla pedagogów, wychowawców. 
Planuje się również prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych dotyczących strategii 
rozwiązywania problemów wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych 
i NSP oraz reedukacja osób, które prowadziły pojazdy, będąc pod wpływem alkoholu poprzez społeczne 
kampanie profilaktyczne. Ponadto będzie prowadzona działalność informacyjno – edukacyjna programów 
profilaktycznych organizowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
o zasięgu ogólnokrajowym. 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane będzie poprzez: 

1) Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży: 

Do zadań własnych gminy związanych z udzielaniem pomocy psychologicznej dzieciom z rodzin 
z problemem uzależnień należy tworzenie i finansowanie bieżącej działalności świetlic opiekuńczo – 
wychowawczych z elementami socjoterapii. Zgodnie z celem operacyjnym Narodowego Programu Zdrowia 
- poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i opiekuńczej dla 
dzieci z rodzin z problemem alkoholowym w Krynicy Morskiej prowadzone są zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze, socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych w budynku Miejskiej 
Biblioteki Publicznej przy ul. Gdańskiej 108. Zajęcia zapewniającą fachową opiekę dzieciom oraz 
spełniającą funkcję dożywiania dzieci. Zajęcia realizowane są w formie gier i zabaw, uczestnicy zajęć mogą 
skorzystać z programów edukacyjnych, nabyć podstawowe umiejętności życiowe. W roku 2022 planuje się 
przeznaczyć część środków na wyposażenie placówek wychowaczych, o ile planowany zakup będzie 
wspomagał realizację celów profilaktycznych. W planach tych szczególne miejsce zajmuje wyposażenie 
placówki w niezbędny sprzęt, m.in.: gry i pomoce, programy edukacyjne, socjoterapeutyczne oraz sprzęt 
sportowy mający ułatwić angażowanie młodzieży w zajęciach przynoszących korzyści zdrowotne oraz 
eliminowanie wśród młodych ludzi poczucia wykluczenia społecznego i nudy. 

2) Organizowanie wypoczynku dla dzieci z programem profilaktycznym: 

W ramach poszerzania i podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej 
i opiekuńczej dla dzieci z rodzin z problemem uzależnienia oraz problemem przemocy Komisja finansuje 
obozy/kolonie dla dzieci z rodzin dotkniętych patologią, w których realizowane są programy profilaktyczne 
w zakresie profilaktyki uzależnień i agresji wśród dzieci oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach. W roku 
2022 zaplanowano również środki na dofinansowywanie wycieczek i imprez szkolnych z programem 
profilaktycznym, edukacyjnym, rozwojowym. 

3) Dofinansowanie profilaktycznych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży oraz 
wycieczek: 

Zgodnie z celem operacyjnym Narodowego Programu zdrowia w ramach zwiększania dostępności 
i podniesienia jakości pomocy dla członków rodzin z problemem alkoholowym, dla osób doznających 
przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym; w trosce o to, by dzieci z rodzin 
dotkniętych patologią społeczną miały równe szanse w korzystaniu z atrakcji szkolnych, jakimi są wycieczki 
szkolne z programem profilaktycznym, edukacyjnym, rozwojowym planuje się przeznaczenie środków na 
ich dofinansowanie. Podstawą do dofinansowania jest wniosek wychowawcy lub Rady Rodziców. W roku 
2022 kontynuuje się prowadzenie zajęć profilaktyczno-ruchowych dla dzieci i młodzieży, np: żeglarstwo, 
tenis stołowy, piłka nożna, nauka pływania. Wspiera się aktywność fizyczną, imprezy sportowe promujące 
zdrowy styl życia. 

4) Organizowanie profilaktycznych imprez integracyjnych: 

Planuje się organizację programów profilaktycznych i promocję zdrowia psychicznego, adresowanych do 
środowisk zagrożonych, w szczególności dzieci i młodzieży ze środowisk zmarginalizowanych, zagrożonych 
demoralizacją, wykluczeniem społecznym oraz osób używających środków odurzających, substancji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 5



psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych w sposób okazjonalny. Od kilku lat organizowane 
są imprezy służące zintegrowaniu dzieci pochodzących ze środowisk patologicznych. Do imprez tych można 
zaliczyć zabawę choinkową, Mikołajki, Dzień Dziecka. W 2022 roku planuje się ponowne zorganizowanie 
tego typu spotkań, jak: ognisko, biegi, gry i zabawy, konkursy oraz inne spotkania w ramach 
organizowanych społecznych kampanii profilaktycznych. Promuje się integrację społeczną osób 
uzależnionych poprzez wspólne spędzanie czasu wolnego w sposób aktywny, prozdrowotny. Profilaktyka 
selektywna jest działaniem uprzedzającym, a nie naprawczym. Zgodnie z celem operacyjnym Narodowego 
Programu Zdrowia- poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie i wdrażanie programów 
profilaktycznych rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych 
i promocji zdrowia psychicznego z obszaru profilaktyki selektywnej adresowanych do dzieci, młodzieży, 
rodziców i wychowawców planuje się wprowadzenie rekomendowanego programu profilaktyki oraz terapii 
sensorycznej dla dzieci. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

Instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne, działające na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych są 
wspierane poprzez następujące działania: 

1) udzielanie pomocy organizacyjnej i merytorycznej z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania przemocy, 

2) szkolenia w zakresie promocji zdrowia osób zaangażowanych w realizację zadań z zakresu profilaktyki, 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy, 

3) organizacja i wspieranie imprez rekreacyjno-sportowych, festynów, koncertów itp. propagujących 
trzeźwy i zdrowy styl życia w czasie wolnym, 

4) wspieranie organizacyjne i finansowe instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz ochrony zdrowia 
oraz stwarzających szanse powrotu osób uzależnionych i współuzależnionych do normalnego trybu 
życia, 

5) współpraca z organizacjami pozarządowymi i związkami wyznaniowymi mająca na celu promocję 
zdrowego trybu życia i propagowanie trzeźwych obyczajów, 

6) prowadzenie doskonalenia kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego 
wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, 
środków zastępczych, NSP (nowych substancji psychoaktywnych tzw. „dopalaczy”) oraz umiejętności 
i podejmowania interwencji profilaktycznej. 

7) diagnozowanie problemów uzależnień w gminie. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Członkowie Komisji dokonują okresowych kontroli punktów ze sprzedażą alkoholu pod kątem 
przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Nasilenie tych 
kontroli przewiduje się na okres sezonu letniego. Zgodnie z celem operacyjnym Narodowego Programu 
Zdrowia- prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii edukacyjnych, dotyczących 
ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów i ich otoczenia komisja podejmuje 
działania edukacyjne, skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych. Organizuje szkolenia dla 
sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości oraz podejmuje kontrole interwencyjne, mające na celu ograniczenie 
dostępności napojów alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku 
życia. Celem kontroli punktów ze sprzedażą alkoholi jest zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia 
zmniejszanie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu oraz zapewnienie skutecznego przestrzegania 
prawa w zakresie produkcji, dystrybucji, reklamy, promocji oraz spożywania napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 6



Rozdział 5. 

 OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU 

§ 5.  

1. Zgodnie z wymogami zawartymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, przedsiębiorcy mają obowiązek składania do końca stycznia każdego roku 
kalendarzowego oświadczeń o wartości sprzedaży alkoholu w roku poprzednim. Na ich podstawie 
naliczana jest wysokość opłaty, jaką przedsiębiorca jest zobowiązany wnieść jednorazowo lub w trzech 
równych ratach tj.do: 31 stycznia, 31 maja, 30 września. 

2. Wysokość opłat za posiadane zezwolenia jest naliczana zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Środki, które stanowią dochody Gminy z tutułu opłat za zezwolenie na sprzedaż i podawanie napołów 
alkoholowych zostaną przeznaczone na sfinansowanie GPPiRPA oraz PN . 

Rozdział 6. 

 ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W KRYNICY MORSKIEJ  

§ 6.  

1. Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Komisji: 

1) Wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji w następujących wysokościach: 

a) dla przewodniczącego i dla sekretarza Komisji: 

za udział w posiedzeniu Komisji w wysokości 275 złotych brutto. 

b) dla pozostałych członków Komisji: 

za udział w posiedzeniu Komisji w wysokości 235 złotych brutto. 

c) za udział w kontroli punktu sprzedaży alkoholu dla uczestnika kontroli w wysokości 275 złotych 
brutto. 

d) za udział w zebraniu zespołu interdyscyplinarnego dla przedstawiciela Komisji w wysokości 
235 złotych brutto. 

e) dla członka Komisji za każdy dyżur w punkcie konsultacyjnym w wysokości 285 złotych brutto. 

f) dla członka Komisji pełniącego obowiązki określone dla Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych miesięczny ryczałt w wysokości 995 zł brutto. 

2) Przyjmuje się zasady zwrotu kosztów podróży służbowych, tj. podróży związanych z wykonywaniem 
funkcji członka komisji według zasad uregulowanych rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej (Dz.U. 2013 poz.167). 

2. Źródłem pokrycia kosztów wynagrodzeń dla członków Komisji są środki uzyskane z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na handel napojami alkoholowymi ujęte do realizacji w zadaniach zawartych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XL/321/2021 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Obowiązek corocznego uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych wynika z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz.1119).Obowiązek corocznego uchwalenia 
gminnego programu przeciwdziałania narkomanii wynika z art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz.2050 z późn. zm).  

Projekt uchwały został opracowany w oparciu o w/w ustawy, uwzględniając wymienione tam zadania 
realizowane na szczeblu gminnym a także uwzględniając cele operacyjne dotyczące profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia, o którym mowa 
w art.9 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (DZ. U. z 2021 r., poz.1956). 

W związku z tym Burmistrz Miasta wnioskuje o podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C31588E-3634-42DC-9769-C2C4F207D69E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2



	 
	Uzasadnienie

